施設名等 ご 芳 名 内 容 等

常岩の里
　ながみね

上松　潤 様 飾り花ｻｰｸﾙﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ

メアリー クリフト 様
活動支援ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ
余暇活動ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ

ピーター クリフト 様
余暇活動ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ

ライアン 様
木島平村話相手
ボランティアグループ 様

傾聴ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ

倉井新一 様

散髪ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ

加藤昭雄 様
長谷川弘昭 様
小出則之 様
小林　求 様
木島平婦人ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ賛助会
山嵜藤江 様　他 5名

花壇花植え
台布巾縫い

和里田和美 様
生活支援ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ

阿藤由里 様

飯山学園

ピーター クリフト 様
英会話 ピアノ カヌー

メアリー クリフト 様
ナルク飯山 様

隔週火曜日　日中保育
更生保護女性会 様
今井和浩 様 ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ（各種修理他）
飯山市赤十字奉仕団
飯山分団 様

布団作り

城山児童館 ブックタイムもく 様 読み語り

木島児童館

中澤儀治 様 草刈り
小野沢さつき 様

お話
岡本順子 様
柳　志織 様 遊びの指導

秋津児童クラブ 飯山高校 JRC 様 あそびの交流

3839社協だより/11.8

平成２３年６月２１日～７月２０日分

『東北地方太平洋沖地震』震災義援金受付について
　被災地支援のための義援金については、下記にて受け付けております。

【受   付   期   間】　平成 23年 9月 30 日（金）まで
【義 援 金 の 名 称】　東北関東大震災義援金
【義援金受入口座】
　＊りそな銀行 東京公務部（295） 普通預金 0036576 口座名義：社会福祉法人 中央共同募金会
　＊三菱東京ＵＦＪ銀行 本店（001） 普通預金 0031265 口座名義：社会福祉法人 中央共同募金会
　＊三井住友銀行 東京公務部（096） 普通預金 0155400 口座名義：社会福祉法人 中央共同募金会災害口
　＊ゆうちょ銀行 郵便振替口座　00170-6-518 口座名義：中央共同募金会 東北関東大震災義援金

総合相談事業のお知らせ
　飯山市社会福祉協議会では、下記のとおり相談事業を行っています。

　【総  合  相  談】　9月 20日（火）　 午前 9時～午後 3時
　　午後は弁護士による無料相談があります。
　【ふれあい相談】（毎週水曜日　午前 9時～ 12時）
　　予約は行っておりませんので、直接飯山市福祉センター（本町）へお越しください。

第29回　ふれあい映画上映会のお知らせ
　9月は「故郷」を予定しています。上映会も３周年目を迎えます。
　大勢の皆様のご参加をお待ちしております。

　【日　時】　9月 17日（土）　午後 2時～
　【場　所】　飯山市福祉センター 3 階 会議室
　【参加費】　無料（申込み不要）

知

岩手県災害支援ボランティア参加者募集
　【期　日】　9月 1日（木）～ 9月 3日（土）　　【募集人数】　20名
　【参加費】　宿泊代 1 泊：7,800 円 ×2日、昼食代
　【持ち物】　活動できる服装、 長靴（底が金属製のもの）、帽子、雨具、着替え、タオル
　　　　　　軍手（ゴム製または滑り止めがついたもの）、ウェットティッシュ、飲料水
　　　　　　ゴーグル（コンタクトレンズ使用の方）、保険証、常備薬
　【問合せ】飯山市社会福祉協議会　地域福祉係　【電　　話】 62 － 2840

北信ブロックボランティア・地域活動交流研究集会
　日頃からボランティア活動に取り組んでいる方、これから取り組みしようとする方が一堂
に会し、交流します。大勢の皆様のご参加お待ちしています。

　【期　日】　10月 16日（日）　午後 1時 30分～４時
　【場　所】　飯山市公民館
　【参加費】　1人　200円
　【内　容】　今年は、災害をテーマに、近隣市町村のボランティア活動者が集まり行います。

・
日
々
猛
暑

台
風
雨
を

つ
れ
て
く
る

・
省
エ
ネ
で

去
年
の
う
ち
わ

さ
が
し
お
り

飯
山

石
沢
タ
ツ
エ

・
暑
さ
に
て

ね
む
れ
ず
窓
を

明
け
空
に

見
事
な
光
る

お
星
様
か
な

・
雨
降
ら
ず

夕
方
水
ま
き

花
々

あ
り
が
と
う
な
り

あ
じ
さ
い
き
れ
い

常
盤

金

井

幸

子

・
八
十
九
歳

訃
報
の
あ
り
て
悲
し
み
の

深
く
わ
が
叔
母
の

思
ひ
出
沁
む
る

・
春
の
林

ゆ
る
る
き
ぶ
し
は

黄
の
花

見
つ
つ
心
の

な
ご
ま
し
く
ゐ
る

・
ア
イ
リ
ス
の

花
心
に
ひ
そ
み

憩
ひ
ふ
る

安
ら
ぐ
居
心
地

青
蛙
の
子

飯
山

丸

山

昌

・
盆
が
来
る

か
ら
す
踊
り
を

踊
れ
ず
に

立
っ
た
つ
も
り
で

寝
て
踊
る

・
蛙
な
き

知
ら
せ
て
く
れ
て

雨
に
な
り

常
盤

植

中

昌

子

･

玉
音
を

涙
で
聴
い
た

蝉
し
ぐ
れ

常
盤

小

野

し

ま

・
頑
張
ら
な
い

つ
も
り
が
つ
も
る

世
話
女

常
盤

上
原
み
つ
枝

知

募

知

募

知

お知らせと募集
この欄に関するお問い合せ・お申し込みは、☎62－ 2840まで

・
日
々
猛
暑

台
風
雨
を

つ
れ
て
く
る

歌

ご寄付・ご訪問
いつもありがとうございます

ご　寄　附
ご芳名 物　 品・ 金　 額 備 考

市村元子  様
くず入れ寄付 善意銀行へ栗岩宏子 様

長谷部美代子 様
吉田正紀 様 浴衣寄付

ご　訪　問
施設名等 ご 芳 名 内 容 等

湯の入荘

小林その子 様 読書ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ、ﾌﾘﾏ用品

沼田郁代 様 硬筆指導

市ノ瀬正人 様 三国志 3冊、壷井栄作作品集 11冊

桑原文廼 様 健康体操 他

桒原米子 様 徳竹みち代 様 マジック、腹話術

白川照倫 様 （市美術館より） 静眺京景色写真集

秋津小学校 1年生、
支援学級  様　24 名

交流会（歌、発表、遊び）

舞踊同好会 様 舞踊発表

デイサービス
　ゆきつばき

ママズハンド 様 七夕飾り作成

あけぼの会 様 布切り

さわやか太田クラブ 様 民謡他

デイサービス外様
飯山傾聴の会 様 2 名 傾聴ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ

ほほえみの会 様 踊り

デイサービス常盤 鷲尾はつ子 様 ＣＤプレーヤー

デイサービス瑞穂 飯山傾聴の会 斉藤 様 傾聴ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ
北部子育て
　支援センター

ひまわり会　大口しづか 様
 大日方はつ江 様

ベビービクス
託児